DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
R. Mateus Leme, 1908 - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-010 - Curitiba - PR - https://www.defensoriapublica.pr.def.br/

PORTARIA 053/2025/GAB/DPG/DPPR

Designa servidora para Coordenadoria de
Diretoria Administrativa prevista na Lei
Complementar Estadual nº 271/2024.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais
previstas no art. 18, I e XII da Lei Complementar Estadual nº 136/2011,

CONSIDERANDO a criação das Coordenadorias de diretorias administrativas pela Lei
Complementar Estadual nº 271/2024, que acrescenta e altera dispositivos da Lei Complementar
nº 136, de 19 de maio de 2011,

CONSIDERANDO o art. 27 da Lei Complementar Estadual nº 271/2024, que prevê que as
alterações legislativas terão o prazo de até noventa dias para serem integralmente implementadas
na estrutura organizacional e funcional da Defensoria Pública do Estado do Paraná,

CONSIDERANDO a indicação orçamentária no protocolo SEI nº 24.0.000003377-0,

RESOLVE

Art. 1º. Designar a servidora LUCIMARA ZELA ANDRIOLI para o cargo de Coordenadora de
Logística, vinculado à Diretoria de Operações, com a concessão da gratificação prevista no art.
251, V, da Lei Complementar nº 136/2011.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

Documento assinado digitalmente por MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ, Defensor
Público-Geral do Estado do Paraná, em 27/03/2025, às 15:20, conforme art. 1º, III, "a", da
Lei 11.419/2006.
Nº de Série do Certificado: 7893721704094571265

Portaria 202 (0068500)         SEI 25.0.000002017-9 / pg. 1

https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=25027&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000951&infra_hash=3be353a678239e78e6a447eb1ea3379c769f671274252c587eec81e7a5ba5142

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0068500 e o código CRC FF182426.

25.0.000002017-9 0068500v3

Portaria 202 (0068500)         SEI 25.0.000002017-9 / pg. 2

https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 202 (0068500)